УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» марта 2016 г. №
г. Качканар

О подготовке муниципальных образовательных учреждений Качканарского
городского округа к 2016/2017учебному году

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Российской
Федерации от 23.07.2008 № 213 «Об организации плановой подготовки
образовательных учреждений к новому учебному году», приказа Министерства
общего и профессионального образования Свердловской области от 11.02.2016 года
№ 46-Д «О подготовке государственных образовательных организаций
Свердловской области, подведомственных Министерству общего и
профессионального образования Свердловской области, и муниципальных
образовательных организаций, расположенных на территории Свердловской
области, к 2016/2017 учебному году», в целях создания комплексной системы
обеспечения безопасности образовательных организаций в Качканарском городском
округе, своевременного устранения нарушений антитеррористической
защищенности, санитарного и противопожарного законодательства при подготовке
образовательных организаций к началу учебного года и проведения оценки их
готовности в 2016/2017 учебному году, Управление образованием

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке муниципальных
образовательных учреждений Качканарского городского округа к 2016/2017
учебному году (далее -  План) (прилагается).

2. Утвердить поэтапные сроки приемки муниципальных образовательных
учреждений Качканарского городского округа к 2016/2017 учебному году:

1) первый этап -  до 15 июля 2016 года;
2) второй этап -  до 01 августа 2016 года;
3) третий этап -  до 15 августа 2016 года.
3. Руководителям образовательных учреждений Качканарского городского

округа:
1) обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных Планом;
2) определить ответственных лиц и обеспечить своевременную подготовку

учреждений к 2016/2017 учебному году;
3) обеспечить проведение предварительной оценки готовности

муниципальных образовательных учреждений к 2016/2017 учебному году
комиссиями образовательного учреждения до предъявления их к оценке

муниципальными межведомственными комиссиями;
4) при размещении летних оздоровительных лагерей, пунктов проведения

экзаменов (ППЭ) на базе муниципальных образовательных организаций
Качканарского городского округа учитывать сроки и объемы проведения
мероприятий, необходимых для подготовки организаций к 2016/2017 учебному
году;

5) обеспечить контроль за своевременным проведением и завершением
ремонтных работ в муниципальных образовательных организациях при их
подготовке к 2016/2017 учебному году.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

Начальник Управления образованием
Качканарского городского округа М.А. Мальцева

2
03
X
XяXо
й
О .ЮО
о?SX034 шXо.с

>3
2к

I  s
w S

*  § О- Xщ g со g
Н о
>. с

X
к.
>но.Ьйо
о
кноЬйочо Iа.О !
U ' z  2 ■О 40
^ 5о <-3о. ГЧ
23 °X
Ьй ОС
х —X н
ьй; о

оиОЬй
оза.хххЬйXX

й «  X )ХX X
§ сXяX X
2
03 Ьй Xо н о
кн4  о

о » а« о

2ояю1)X
>н

оГЧ
4 0

о
гч
Ьй
Xс>.
ОнЬйо
ок.оЬйоЧ л о >, о, ч о о U о

я
кн

С.
Ьйо
о
Uо
2и
чос.о
к.
о
к .о
Ьй03
Скя
Xя
Ьй
яX

Ь6
зх
X
X43

43а.
г>н SH,ч>< о
X U
XX 2
ч о43 Xн юя 43X то X,соЯ г~~
с. О
о гч
X
X оX <чX
чX
X
XX
X
X>п
2
43
Ьйворо
-
чо
X
ос
эХ
XнX
S
Сксоо.43
2
Xя
ч
С

W
1нXо,яоо,03
2
03XX
03 X4 о я
3X
X
со

XяX
03Xнон0)Xно

о
U
X
2
оз X X X X
о
й у
ю" ^ я; X °  X
03 Ч  X 03
* йо  5м CQ
з 8
& ^  Я  юЬ>> о

«XXоч
*оо.

о
U
2
2
03XяXXо
й
Онюо
<L>Xя034XX
Он

оUоЬйочоо.оо

о о оо
Он
«
2 о X
о -X ч
§ «
й
Оню о

Ьйо
8*XX■хя

XнооXXчазн«оч

>х-я о2 X

03X XО4X X
Он

33 со
ей И5 «О що
ей

5оо
о аз X X ^  X х и
>н и
Он чX н о о

Xч  о о. оX
X
Оно
со

9X
о
О 3-Г
X 2о. хX X X X
о §CJ

ей
и о о

х 2 S
g 8 эх ч >■X ю 2X О го. и X >х оXоXо ч ч— Он Г-Г1ч  ^ £И в уо о  и̂

оX

ез<и

&
XX

оXоX XоXн
О  Он
о. 2 X я я  ев
^  ¥ о яО ев
и  X

J®  X
X  О , X

оXX Я Ч ев е« Я
X  ю
Он и  О Он&- н X о
Он яо. о аз о

f— 1 Он X

«X
X * § « о я
^  ои  §

X

Xчоо
40
огч
3

о

X
„  ч  X о Я и
2 ю
* 5

гч

X
„  чX ОX с
2 чз X — о

гч

Xчои
43

Xчои

Xчои
I 40 I 43

н о
со гч

=Х «3 ч
X 2
& sX 43

XXнсо
>Хоо.онX

о
гч
Xно>.иXX

X °£ гч
я  я
*  & S
S «Он X
н ./->

оч оч
оч

«Xн«X
ОнXоо,о
2
(L)XяXXоX03
2XX
X

&

X ч

«Xяоч
азXоо,X
XЬЙя

-еX

X >.3 2
g SX X4 ю о о
Й F
X
2 Г-

V
3X
Оно
со

Й

£ ' с

оооXчоXо

X
Онносазо,
«3X
Xоо,X
2о,ое

гч

й
ю С!
О  40

Ьй °й  гч  XX ьйX
9 SXXяXX>,
2
XнооX

X
2
03X
2XяXо.я

оОн

X
X
Онно
03
03
Он

о
кн0 Xя
ей
Й
ЬйЗн
03XX
034
1 н о ч
03
Он
с 3
з4 X
4 ко Он
к- о

Й

9

о
с

X
о .
>,
Н

ЧX
X
NX

ЬйоX

о .>> о
X
X  X
О- ч
*  о о

ос

JX
X
Ьй
о
ОнX
XX
ЬйяX

е
Си

o' Ч
х m
s  SX  ^я о о

03 о
s яX  о
<13 Ьй
4 яИ я* X  х
Он х
Я  X
>  *я
^  ей

03
X
X03 *
4  х5 Й

и
о
Ьй
X
Xн
о
юX
Он

н
03н X .
2
о
Ьй

03

я I■Г' СО
о
X

03
о
X X

X  ЭХ И  °  Ой О
03

X  л
2 о

_  о  о
>1 -S4 о
Он О  с
Ьй f t O
о  X

оз х
о  *

ей и
5
о

X
X
X
X
я
2

оо
о
ЬЙ
03
4  о
Онои

2 ЭЯ

ч
X
X03
4
*03с.

03
2
яX
I
Йяо
3
Онюо
03
X
XX

о
ЬЙ ЬЙ о о
ч  чо О га
О . Он ,& <о о ю о и о

2 «
ь2 3<L>

<L>
Си

3
<и
в
в
ей
рро
3
Онюо

03
2
яX
5
Йя
о
3
Оню
о
03
2
X03 л

X §* в4 5
Я  Я  х я
Он я
>э 2

2 «
ь2 803

2 оз
X 3гн НИ

в “ей Q
со т?
о  g
3 S
Он §

о S
Оню
о03
3
X

аз X
х  3

X
Xя
X

О н я

>» 2

2  «
ЬЙ я03

03
Он
я

03
3XX
5

Й
РР
о

<и
к
§
рр
о
3
Оню
о

Он
ю
о
03
2
X

03 Xs 5
£ I4 s
я  я
X  я
Он я
Я >4 >> 2

о
ц
W
203
X
X
Xя
о
3
Он

ю
о03
X
я
03
4

8
Он
X

03
я

ьй оз
*  5  ч
X  о  оЬй о О
£ ^  с
2  2  =я
5  о  оз6  X Xс ю ч
§  2  Ч '

s © s
O N  О
к  4 0  X

о
гч

X
ч
о
о

4 0
О  Г -Н
Я о? оX Ч гч
03 2 54  s . g -
<13 __ _
® о  н03 ч  г

* « £
<D о

о
о
с

н
0

и
рр
ей1

ей
3

Н
X О ей
ч КСо t—(

8
О

кн и
4 0 I. о 4 0
у—И Мч т—н
О о
(N 2

в
ГЧ

г -X3 ’—1 в °
3  ^t! чо
<L> r-и
Й  оя гч
о
3  *
Он

ю
о
X
3
X  X
X
Xя о
X
я  «>■» 2S H

ЬЙX 03
X
н

«  н-нх  О  и и
2 ^  X

2 «  В я
В  к03 03
& I03 *
2

X  X
н

X
ч

о  VO
о  о
03
я «

§
О  о  я

о
ч
ч
Он
03я

Гн

огч
4 0

о
гч
ЬЙ

о  я
н

О н О
03

X
Xя
я
я

§ о
и
w

3
Он

ч
о
о
>ъ

гч  S
Э  о  S X
03 VO
Он 03

ч
я
я
X  я
о
3
Он

юо
я о

о  о
X

03 X
к  5
£  я
* 2 я х X о н о о оз
4  -0Н

tB*  ОнС  х

4 0

ЭЯ
я
X
03

03
Он
я

Й  ^
3  ^

8 ^
X о  X гч я
X
а  ЬЙ > ч  И
2

х О

о  ^
яяО ЭЯ
Й  SО я
о  Я

о
кн

я
X
н
03
X

-  ч03 ю
3  °

Ю  эЯ
о  о

ЬЙ
о  я
о
4
ч

«  о .
Он <13 Г Г  го

о  я
н
03
Он -  03 «
Н  и

к  2
х  Я
х  В

^  о

X
X
X
X

5

Йя
8 1-1 5 >•

03
Он

£

3

ч
о
кн

2  Он ч
2  v o  g
Он о  2

S's
X  VO я
я  о

о.
Я  VO

о
о

н кн
£ ?  °ы. щ
о  -
и

в

н *  *

° У&Й
VO г©4

Н 03 о
Я  Он
> >  X